



صور تجلسه مورخ (۱۴۰۱/۰۶/۱۹)

دستور جلسه :

۱. بررسی اجرای مصوبات جلسه پیشین شورای مهارت
۲. گزارش رئیس دانشگاه گلستان و مدیرعامل مخابرات استان در راستای اقدامات مصوبات جلسه پیشین شورای مهارت
۳. ارائه کلیات طرح زیست‌بوم مهارت با رویکرد زیست‌بوم اشتغال
۴. بررسی راهکارهای اجرای بند ۱۱ مصوبه جلسه شورای فنی استان مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۴ مبنی بر ساماندهی و مهارت‌آموزی استادکاران ماهر در حوزه‌های صنعت ساختمان
۵. همکاری دستگاه‌های اجرایی سطح استان در استفاده از آیین‌نامه اجرایی موضوع بند ب تبصره ۷۵ قانون بودجه سال ۱۳۶۲ و ارائه خدمات و تولید کالا از طریق اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان
۶. معرفی طرح ارتقای مستمر شایستگی‌های حرفه‌ای کارشناسان فناوری دستگاه‌های اجرایی استان

ساعت خاتمه جلسه : ۱۷:۳۰

ساعت شروع جلسه : ۱۵:۰۰

محل برگزاری : سالن شهید رجایی
استانداری

شماره دعوت‌نامه:
۳۳/۱۰۰/۱۷۳۵۵

حاضرین در جلسه :

غلامحسین حسینی نیا معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور-علی محمد زنگانه استاندار گلستان-سید محمد دهنوی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری-علی وفايي مدير كل دفتر سرمايه گذاري استانداری-سید کمال محب حسینی دفتر امور روستایی و شوراهای-قدرت الله عابدی سازمان مدیریت و برنامه ریزی-حسینعلی خواجه مظفری مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی-رضا شهمرادی مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی-محمد رعیت مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی-محمد جواد ساوری مدیر کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی-علیرضا خواجه شاهکویی رئیس دانشگاه گلستان-شعبان شتایی رئیس دانشگاه منابع طبیعی و علوم کشاورزی گرگان-غلامعلی شهمرادی مدیر عامل مخابرات گلستان- محمد رضا شریفی مدیر بانک توسعه تعاون-محمد پیری مدیر کل دفتر برنامه ریزی و بودجه استانداری-عیسی بابایی مدیر کل کمیته امداد- و نمایندگان سایر دستگاه های اجرایی در شورای مهارت

«تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین»

مشروح مذاکرات:

دومین جلسه شورای مهارت در سال ۱۴۰۱ در تاریخ ۱۹ شهریورماه در محل سالن جلسات شهید رجایی استانداری برگزار شد. این جلسه با حضور معاون محترم وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و نیز استاندار معزز استان گلستان برگزار شد. در ابتدا کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان ضمن قرائت مصوبات اولین جلسه شورا در سال ۱۴۰۱، نتیجه اقدامات انجام شده در اجرای این مصوبات را تشریح نمودند. ایشان در زمینه اجرای طرح کهد و نخلستان ضمن تبیین اهداف اجرای این دو طرح اقدامات انجام شده در استان شامل: عقد تفاهم‌نامه همکاری با دانشگاه‌های استان، ایجاد و صدور مجوز تأسیس مراکز مدیریت مهارت‌آموزی و مشاوره شغلی در دانشگاه‌های منتخب استان، برنامه‌ریزی دانشگاه گلستان جهت مهارت‌آموزی ۵۳۰۰ نفر از دانشجویان و اجرای اولین دوره طرح نخلستان در دانشگاه پیام نور گلستان و نیز اعلام ظرفیت‌ها و آمادگی اداره کل آموزش و پرورش استان جهت اجرای این دو طرح و نیز طرح سام ارائه نمودند. ایشان در ادامه اجرای بند ۵ مصوبه جلسه قبل را در زمینه مکاتبات با واحدهای صنعتی استان از طریق اداره کل صنعت معدن و تجارت، شرکت شهرک‌های صنعتی و اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی مبنی بر اعلام نیازهای مهارتی بنگاه‌ها را عنوان نمودند. کرایلو به همکاری بسیار خوب با دستگاه‌های اجرایی مرتبط نظیر ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تأمین اجتماعی در زمینه اجرای طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی نیز اعلام نمودند که رشد عملکردی ۱۰۱ درصدی ۵ ماهه نخست سال جاری اجرای این طرح مؤید این موضوع می‌باشد. وی در ادامه در زمینه اجرای مسابقات ملی مهارت در سطح شهرستانی و استانی اعلام گزارش نمود و در ادامه بیان شد که نخستین دوره مسابقات مهارت زندانیان نیز در استان اجرا گردیده است.

در ادامه کرایلو به بررسی کلیات طرح توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بر مبنای زیست‌بوم اشتغال استان گلستان در جلسات کارشناسی با مشارکت دستگاه‌های عضو شورای مهارت و اخذ نظرات اعضا اعلام نمودند. سپس موضوع ساماندهی و مهارت‌آموزی استادکاران ماهر در حوزه صنعت ساختمان و مجموعه اقدامات

انجام شده توسط اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای با مشارکت سازمان نظام‌مهندسی ساختمان و کانون انجمن‌های صنفی کارگری، کارگران و استادکاران ساختمانی در قالب جلسات و عقد تفاهم‌نامه بیان گردید و مصوبات جلسات برگزار شده قرائت شد. کرایلو در ادامه به بیان قابلیت‌های آموزش فنی و حرفه‌ای استان در اجرای آیین‌نامه اجرایی موضوع بند ب تبصره ۷۵ قانون بودجه کشور پرداخت و اعلام آمادگی نمود که این اداره کل برای کلیه دستگاه‌های اجرایی و مجموعه عوامل تحت مدیریت آن‌ها اعم از دولتی و خصوصی آماده ارائه خدمات و تولید محصولات با ارزش افزوده اقتصادی مناسب و به‌صرفه همگام و هم‌زمان با ارائه آموزش‌های مهارتی در کارگاه‌های آموزشی خواهد بود. در خاتمه مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای طرح ارتقای مستمر شایستگی‌های حرفه‌ای کارشناسان فناوری دستگاه‌های اجرایی را معرفی نمود و خواستار همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، پارک علم و فناوری و اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان و نیز تمامی دستگاه‌های عضو شورای مهارت برای اجرای این طرح شد.

سپس خواجه شاهکویی رئیس دانشگاه گلستان به‌عنوان نماینده دانشگاه‌ها گزارش عملکرد دانشگاه گلستان را در اجرای مصوبات جلسه قبل شورا مبتنی بر اجرای دو طرح کهاد و نخلستان ارائه نمود. شهرداری مدیرعامل شرکت مخابرات گلستان نیز به‌عنوان نماینده دستگاه‌های اجرایی، توضیحاتی در زمینه تعاملات با آموزش فنی و حرفه‌ای استان و تفاهم‌نامه همکاری فی مابین ارائه نمودند.

در ادامه جلسه حسینی نیا معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای بیانات خود را به این شرح ایراد نمودند: ایشان به اهمیت مهارت‌آموزی از نگاه مقام معظم رهبری با ذکر عبارت امر بسیار خطیر مهارت‌آموزی اشاره نمودند و این فرمایش ایشان را بازگو نمودند که کشور به‌موازات علم نیاز به پنجه‌های کارآمد دارد؛ بنابراین در گام دوم انقلاب می‌بایست نهضت مهارت‌آموزی در استان به راه افتد با این هدف که علم نافع مبدل به عمل صالح گردد.

ایشان افزودند در حال حاضر فاز جدیدی از فعالیت‌ها در دوره دولت سیزدهم آغاز شده است. با تمام محدودیت‌های مالی و اعتباری بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال مصوبه برای تکمیل و تجهیز پروژه‌های فنی و حرفه‌ای در نظر گرفته شده است. در استان گلستان هم به همت اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای پیشرو هستیم. نمونه آن عملکرد در طرح کهاد و نخلستان و مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی می‌باشد. در اینجا از اصناف و اتاق بازرگانی درخواست می‌شود حرکت انقلابی را برای مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی آغاز نمایند. از ۳ میلیون واحد صنفی ۱/۴ میلیون آن‌ها می‌توانند وارد طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی شوند. اگر هر واحد یک نفر کارآموز بپذیرد می‌توان ۱/۴ میلیون مهارت را به افراد آموزش داد و این خود به‌تنهایی معادل نیمی از ظرفیت تمام کارگاه‌ها و آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای در کشور خواهد بود. ایشان عنوان نمودند که در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۲۰ هزار سرباز وظیفه، آموزش‌های مهارتی را فرا گرفته‌اند و امید است با برنامه فعلی در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۴۰ هزار سرباز مهارت بیاموزند تا پس از فراغت از خدمت کسب‌وکاری برای خود فراهم نمایند. در ادامه ایشان بر توسعه آموزش‌های مهارتی برای روستائیان و عشایر تأکید نمودند. در خاتمه ایشان چند درخواست را مطرح نمودند:

از استاندار محترم تصویب الحاق پیوست مهارتی برای هر طرح و پروژه اجرایی در استان، جهت تأمین نیروی انسانی ماهر درخواست نمودند و همچنین صدور دستور مقتضی برای شناسایی مشاغل آینده با کمک دانشگاه‌ها و پارک علم و فناوری و گام‌هایی برای ایجاد مهارت‌های لازم برای شاغلین آن‌ها اندیشیده شود. وی از کلیه دستگاه‌های ذیل در اجرای طرح نهضت ملی مسکن درخواست نمودند از ظرفیت‌های تبصره ۷۵، تبصره ۱۸ و تبصره ۱۶ با مشارکت آموزش فنی و حرفه‌ای استان استفاده گردد و قسمتی از اعتبارات برای مهارت‌آموزی صرف گردد.

با توجه به موقعیت ویژه استان و مجاورت با کشورهای همسایه همکاری لازم برای تربیت و اعزام نیروی انسانی ماهر جهت کار در کشورهای همسایه صورت گیرد.

همچنین از استاندار برای استفاده از ظرفیت خیرین و سوق دادن ایشان برای توسعه مهارت‌آموزی در استان خواستار شدند.

به صنایع و شرکت‌های استان پیشنهاد نمودند که فقط ۱۰ درصد از مسئولیت اجتماعی خود را برای مهارت‌آموزی جوانان در قالب ایجاد مراکز جوار کارگاهی در واحدهای خود صرف نمایند.

در ادامه جلسه زنگانه استاندار گلستان بیانات به شرح زیر را ایراد نمودند:

تمام برنامه‌های استان باید دارای پیوست مهارتی باشد. در برنامه‌های روستا محور با مشارکت مدیرکل دفتر روستایی استان طرحی مبتنی بر مزیت‌های منطقه در حال اجرا است بنابر این اداره کل روستایی و اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای با مشارکت یکدیگر طرحی را به‌صورت پایلوت ارائه دهند که در آن ضمن تدوین سند و تعیین جایگاه آموزش‌های مهارتی در توسعه روستا، محور همکاری‌های مشترک خود و سایر دستگاه‌ها مشخص گردد.

کلیات سند زیست‌بوم مهارت به دستگاه‌ها ارسال و بازخورد گرفته شود. دیدگاه‌ها اعمال شود و بعد از بررسی تأیید شده و ابلاغ گردد.

در راستای ظرفیت‌سازی در استان دیپارتمان تخصصی آموزش‌های کشاورزی و دام‌پروری تکمیل و راه‌اندازی گردد.

ایجاد مجتمع نوآوری و فناوری مهارت‌های دانش‌بنیان در استان تصویب گردد.

مصوبات صورتجلسه مورخ (۱۴۰۱/۰۶/۱۹)

در راستای مهارت‌آموزی با رویکرد مشاغل دانش‌بنیان سند ائتلافی ارتقای مهارت و ایجاد اشتغال با بهره‌گیری از طرح زیست‌بوم اشتغال با عضویت دستگاه‌های مؤثر تهیه و تدوین گردد.

پروژه مرکز آموزش بوم‌گرددی، گردشگری و هتلداری آموزش فنی و حرفه‌ای تکمیل و افتتاح گردد.

اتاق تعاون، اتاق بازرگانی و اتاق اصناف نیازهای مهارتی خود را مشخص نموده و به اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای ارائه نمایند.

لزوم نوسازی و بازسازی تجهیزات کارگاه‌های آموزش فنی و حرفه‌ای استان در اولویت سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای قرار گیرد.

لزوم اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان پیگیری و در دست اقدام قرار گیرد.

فرصت‌های شغلی مهارت محور به ۲ روش باید در سند بخشی مشخص گردد. ۱- خود سند بخشی و ۲- پیوست سایر برنامه‌ها. بنابر آن پیوست مهارتی نیز باید در آن سند دیده شود.

طرح مهارت‌آموزی در محیط کار واقعی باید اولویت اول استان باشد و کلیه دستگاه‌های اجرایی و صنایع و صنوف در اجرای آن همکاری نمایند.

پیرو مصوبات سفر اول رئیس‌جمهور کمک ویژه‌ای در سطح ملی از محل منابع ملی برای تکمیل پروژه‌ها علاوه بر اعتبارات مصوبات سفر اول در نظر گرفته شود تا در سفر دوم مصوب گردد. نحوه مشارکت خیرین مهارتی بررسی گردد.

*این صورتجلسه در ۴ صفحه و ۱۲ مصوبه تنظیم شده است.

ردیف	شرح مصوبات	دستگاه ارائه‌دهنده	مهلت اقدام
۱	کلیات طرح زیست‌بوم مهارت به دستگاه‌های عضو ارسال و دستگاه‌های اجرایی پس از بررسی نظرات و پیشنهادهای و نیز ظرفیت‌ها و قابلیت‌های همکاری مشترک در زمینه مهارت‌آموزی را به دبیرخانه شورای مهارت جهت تأیید نهایی و شروع اجرای طرح اعلام نمایند.	کلیه اعضا	مهر ماه ۱۴۰۱
۲	در راستای ساماندهی و مهارت‌آموزی استادکاران ماهر در حوزه‌های مختلف صنعت ساختمان، پیمانکاران حقیقی و حقوقی صنعت، معدن و تجارت، توزیع نیروی برق، آب و فاضلاب، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و امور عمرانی استانداری و شهرداری‌ها ملزم به ارجاع استادکاران و نیروی انسانی فاقد مهارت یا دارای کسر مهارت به اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان باشند.	دستگاه‌های مرتبط با صنعت ساختمان، پیمانکاران حقیقی و حقوقی صنعت، معدن و تجارت، توزیع نیروی برق، آب و فاضلاب، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و امور عمرانی استانداری و شهرداری‌ها	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۳	در اجرای آیین‌نامه موضوع بند ب تبصره ۷۵ قانون بودجه سال ۱۳۶۲، دستگاه‌های اجرایی درخواست‌های تولید محصولات و ارائه خدمات خود و مجموعه‌های تابعه خود را به اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای اعلام نمایند.	کلیه اعضا	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۴	برای اجرای طرح ارتقای مستمر شایستگی‌های حرفه‌ای کارشناسان فناوری، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، پارک علم و فناوری و آموزش فنی و حرفه‌ای استان نسبت به نهایی سازی طرح اقدام و کلیه دستگاه‌های اجرایی همکاری لازم را داشته باشند.	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، پارک علم و فناوری و آموزش فنی و حرفه‌ای	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۵	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان موظف گردید تصویب کلیه طرح‌ها و پروژه‌های دستگاه‌های اجرایی را ملزم به الحاق پیوست مهارتی نماید.	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۶	ایجاد مجمع خیرین مهارتی در استان با دبیری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای	آموزش فنی و حرفه‌ای	آبان ۱۴۰۱

		استان انجام پذیرد.	
۷	صنایع و شرکت‌های استان ترغیب گردند برای مهارت‌آموزی نیروی انسانی شاغل در واحدهای خود، نسبت به راه اندازی مراکز کارآموزی جوار/ بین کارگاهی اقدام نمایند.	صنایع و شرکت‌های استان ترغیب گردند برای مهارت‌آموزی نیروی انسانی شاغل در واحدهای خود، نسبت به راه اندازی مراکز کارآموزی جوار/ بین کارگاهی اقدام نمایند.	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۸	کلیه اعضای شورای مهارت موظف گردیدند در تدوین حوزه مهارت سند بخشی استان مشارکت نمایند.	کلیه اعضای شورای مهارت موظف گردیدند در تدوین حوزه مهارت سند بخشی استان مشارکت نمایند.	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۹	تدوین سند و تعیین جایگاه آموزش‌های مهارتی در توسعه روستا با همکاری اداره کل روستایی و اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای و مشارکت سایر دستگاه‌ها به صورت پایلوت در استان انجام شود.	تدوین سند و تعیین جایگاه آموزش‌های مهارتی در توسعه روستا با همکاری اداره کل روستایی و اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای و مشارکت سایر دستگاه‌ها به صورت پایلوت در استان انجام شود.	آغاز اجرای مصوبه بعد از جلسه
۱۰	پروژه مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای نی تپه با تأمین اعتبارات استانی و ملی به مرکز تربیت مربی در حوزه کشاورزی و دام‌پروری کشور تبدیل و در دهه فجر افتتاح گردد.	پروژه مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای نی تپه با تأمین اعتبارات استانی و ملی به مرکز تربیت مربی در حوزه کشاورزی و دام‌پروری کشور تبدیل و در دهه فجر افتتاح گردد.	بهمن ماه ۱۴۰۱
۱۱	مجتمع نوآوری و فناوری مهارت‌های دانش‌بنیان با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و مشارکت پارک علم و فناوری و اتاق بازرگانی استان ایجاد گردد.	مجتمع نوآوری و فناوری مهارت‌های دانش‌بنیان با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و مشارکت پارک علم و فناوری و اتاق بازرگانی استان ایجاد گردد.	آذر ماه ۱۴۰۱
۱۲	پروژه مرکز آموزش هتلداری و بومگردی گرگان با تأمین اعتبارات استانی و ملی در دهه فجر افتتاح گردد.	پروژه مرکز آموزش هتلداری و بومگردی گرگان با تأمین اعتبارات استانی و ملی در دهه فجر افتتاح گردد.	بهمن ماه ۱۴۰۱